
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lucie	KLÁSKOVÁ

Název	práce Přijetí	eura	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.,	LL.M.

Oponent PhDr.	Kateřina	Marková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Přijetí	eura	v	České	republice	je	aktuální	pro	všechny	občany	ČR,	ačkoli	pevné
datum	nebylo	ještě	stanoveno.	Autorka	navíc	popisuje	i	aktuální	situaci	ohledně	přijetí	eura
ve	vybraných	státech	EU.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	logicky	strukturovaná,	věnuje	se	historii	přijetí	eura	a	hospodářské	a
měnové	unii.	Následně	analyzuje	situaci	v	České	republice	a	kroky	nutné	k	přijetí	eura.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cílem	práce	bylo	popsat	a	vysvětlit	problematiku	vstupu	České	republiky	do
eurozóny.	Tohoto	cíle	bylo	dosaženo.	Dle	mého	názoru	by	bylo	vhodné	se	podrobněji
věnovat	např.	i	veřejnému	mínění	v	ČR	nebo	dopadům	přijetí	eura	na	Slovensku.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Byly	použity	metody	deskripce,	komparace,	analýzy	a	syntézy,	které	jsou	vhodné
pro	daný	charakter	práce.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Text	je	především	deskriptivního	a	analytického	charakteru	s	prvky	komparace	(ta
by	mohla	být	hlubší	např.	porovnáním	situace	v	ČR	a	na	Slovensku).
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Práce	je	uceleným	příspěvkem	k	tématu	přijetí	eura	v	ČR	a	shrnuje	aktuální
situaci	v	ČR	včetně	kroků	potřebných	pro	přechod	do	eurozóny.	Některým	tématům	(viz	výše)
by	se	mohla	věnovat	podrobněji.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autorka	využila	řadu	zdrojů	včetně	cizojazyčných.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Text	obsahuje	drobné	překlepy	a	formální	chyby,	které	mírně	snižují	úroveň
práce,	nebrání	ale	pochopení	textu.	Kladně	hodnotím	řadu	grafů	a	tabulek,	které	vhodně
doplňují	text	a	umožňují	rychlou	orientaci	v	diskutované	problematice.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Přijetí	eura	v	České	republice	je	stále	aktuálním	tématem	-	a	to	i	přes	to,	že	zatím	nebylo	pevně
stanoveno	jeho	datum.	Autorka	se	ve	své	práci	věnuje	historickému	kontextu	měnové	unie	i	přijetí
eura	v	České	republice.	Text	je	zpracován	na	velmi	dobré	úrovni,	přehledně	zpracovává	danou
problematiku	a	vhodně	je	doplněn	také	řadou	grafů	a	tabulek.	Dle	mého	názoru	by	bylo	zajímavé
práci	rozšířit	o	analýzu	veřejného	mínění	ohledně	přijetí	eura	v	České	republice	či	o	komparaci
situace	v	ČR	a	na	Slovensku,	které	euro	již	dříve	přijalo	a	zároveň	se	jedná	o	zemi,	která	má	k
České	republice	velmi	blízko.	S	ohledem	na	rozsah	práce	je	ale	pochopitelné,	že	autorka	dala
přednost	jiným	tématům.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	se	vyvíjí	názor	české	veřejnosti	na	přijetí	eura?	Je	v	současnosti	výrazně	jiný	než	byl	při	vstupu
České	republiky	do	Evropské	unie?

V	závěru	práce	zmiňujete,	že	jste	během	psaní	práce	změnila	svůj	názor	na	přijetí	eura	v	ČR,	který
byl	původně	negativní.	Jaké	jsou	hlavní	argumenty	pro	přijetí	eura,	na	základě	který	jste	svůj	názor
změnila?

Datum:	08.05.2021 Podpis	oponenta


